Jam egi satis de jejunio; sed hic perstringo ista breviter de abstinentia carnis, qua reprimitur κοιλιοδαίμων, qui παραπλήσιος est ἔγγαστριμύθῳ, id est, *dæmon ventris*, qui vicinus est ventriloquo; de Carthusianis saucti Brunonis, qui anachoreticam vitam in Occidente renovavit, alumnis, quique perpetuo abstinent ab esu carniū, Ostiensis card. Henricus de Segusione obiter in c. *Consilium ext. de observ. Jejuniar.* et Joannes Andrææ, qui stat a Carthusianis ex libro Arnaldi **692** de Villanova pro ipsis conscripto, uti Antonius Butrius in margine Panormitani, et Joannes Charlerius de Gersono oppido Remensis diocæsis, atque Fogerolius, in libro Porphyrii *De abstinentia*. Quoad lusum cum mulieribus, pudicus ille castimonie custos et purissimus adolescens velat hoc verbo turpiudinem, ad quam impuri et impii prædones obsceni Mahumetis præcursores eum adigebant; nam si sædis ipsum escis expressent, et inquinassent, haud dubie ad incontinentiam protraxissent. Ἐκάθειαν ὁ λαὸς φαγεῖν, καὶ πσιῖν, καὶ ἀνέστῃσαν παλεῖν. Exodi c. xxxii, v. 6; id est, *sedit populus manducare et bibere*; quæ verba inserit Apostolus I ad Corinth. c. x, v. 7, καὶ γυναιξὶ προσπαλεῖν ait Theodulus, id est, mulieribus alludere. Monachi profecto cælibes erant, et vovebant servabantque castitatem, unde vocabantur Azyges: synod. vii, act. 3, p. 266. Τὸ σῶμα εἰς τὴν σήμερον ἀγνόν, ad hodiernum usque diem castum professus est Theodulus, pag. 117, in Narratione, suum corpus hactenus virgineum; et de Malcho monacho fuse sanctus Hieronymus in ejus Vita, et Martyrologium Romanum die 21 Octobris, quæ Marti barbari captivum coegerunt feminam captivam secum retinere, quamvis cum illa casta vivebat castior ipse: deque alio monacho adolescente vincto, et a meretrice, paganorum insidiantium ejus castitati arte, immissa plecto, exsectamque dentibus suis linguam propriam adversus eam conspuente. Vide Vitas Patrum. Ex ista porro Epitome liquet quam agitato et concussus fuerit animus Nili, ætate jam vergente ac ingravescente, atque devoratis tot molestiis et arumnis, turbatus et afflictus (occupant enim clariores animos interdum humanarum caliginum passionum), quasi mole calamitatum non solum curvatus et inclinatus, verum etiam obrutus, atque oppressus sub onere tanto fatiscens magis ac magis insenuerit. Etenim si (uti computabam) Nilus anno C. N. 360, Constantinopoli (quæ δέξα ἔτρετο, id est, decem annis condita, dedicata fuerat anno C. N. 330, e Juliano Apostata Cæsare, orat. 1, p. 236) natus erat; anno C. N. 405, præfectus itidem Urbis delectus ætatis 42, seu 43, studuerat quippe liberalibus disciplinis, in urbe CP. ad annum C. N. 385, ætatis 25; duxerat uxorem anno 390, ætatis 30; reliquerat patriam et aulam, proficiscens ad montem Sina anno 405. Præterea incursu facto Arabes filium suum Theodulum abduxerunt, quem diu perquisitum anno 410, seu 411, dum ætatis suæ